
Id Nombre de la licitación Modalidad
Objeto 

Llamado
Contrato N.° Fecha de contrato Monto adjudicado

Proveeedor 

adjudicado

Estado de 

ejecución del 

llamado

Enlace DNCP

437649

Servicio de limpieza de edificios y 

oficinas del Ministerio de Economía y 

Finanzas

Licitación Pública 

Nacional 
Servicio 21/2024 19/3/2024 9.989.017.944

MARIELA 

CAROLINA MOLAS 

SAMUDIO

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

426752

Renovación, soporte Metalink, 

actualización de licencias ORACLE y 

soporte local

Licitación Pública 

Nacional 
Bienes 1/2024. 21/2/2024 2.346.000.000 EXCELSIS S.A.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

426751
Suscripción al servicio Cisco Cloud 

Email Security

Licitación Pública 

Nacional 
Servicio 22/2024. 19/1/2024 1.294.190.636

TECHNOMA 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

COMERCIAL E 

INDUSTRIAL

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

426792

Actualización, mantenimiento y 

soporte técnico para plataforma de 

integración de firma digital del 

sistema de tesorería (SITE) del MEF

Licitación por 

Concurso de 

Ofertas 

Servicio 3/2024. 6/3/2024 560.000.000 PS LINE S.A.
Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

426742

Servicios de Mantenimiento y 

actualización de Base de Datos de la 

DA 

Licitación por 

Concurso de 

Ofertas 

Servicio 4/2024. 8/4/2024 300.000.000 SSD S.R.L
Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

426756
Contratación del Servicio de 

publicación en prensa escrita

Licitación por 

Concurso de 

Ofertas 

Servicio 22/2024 8/4/2024 650.000.000
APOLO 11 

PUBLICITARIA S.R.L.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

426740
Mantenimiento y reparación de 

acondicionadores de aire

Licitación por 

Concurso de 

Ofertas 

Servicio 23/2024 8/4/2024 350.000.000
Carlos José Ortigoza 

Moreno

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

426790

Adquisición de licencia de gestión 

para la cuenta de desarrollador en el 

App Store

Contratación 

Directa
Bienes 24/2024 18/7/2024 8.755.000 CODIUM S.A.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

426748
Actualización de Programas Oracle y 

Servicios de Asistencia Técnica Local

Licitación por 

Concurso de 

Ofertas 

Servicio 27/2024 25/9/2024 466.400.000 EXCELSIS S.A.
Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446666

Renovación De Licencias Antivirus 

Corporativo Kaspersky Para La Dgic 

(Mef)

Menor cuantía 

nacional
Bienes 28/2024 27/9/2024 178.200.000

CORPORATION 

SEKIURA S.A.C.E.I.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446637
Extensión De Garantía De Equipos 

Cisco Aci Para La Dgic (Mef)

Licitación Pública 

Nacional
Servicio 29/2024 24/9/2024 3.943.554.999

TECHNOMA 

S.A.E.C.A.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

ANEXO I

ID gestionados - Enero a Diciembre Año 2024

Página 1



Id Nombre de la licitación Modalidad
Objeto 

Llamado
Contrato N.° Fecha de contrato Monto adjudicado

Proveeedor 

adjudicado

Estado de 

ejecución del 

llamado

Enlace DNCP

ANEXO I

ID gestionados - Enero a Diciembre Año 2024

446675

Servicio De Mantenimiento Y 

Reparación De Equipos Informáticos 

Para El Mef

Menor cuantía 

nacional
Servicio 44/2024 5/12/2024 500.000.000 SSD S.R.L.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446672
Servicio De Televisión Digital Para El 

Mef

Menor cuantía 

nacional
Servicio 46/2024 16/12/2024 50.000.000

TELEFONICA 

CELULAR DEL 

PARAGUAY SAE 

(TELECEL SAE)

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446669
Mantenimiento Y Recarga De 

Extintores Del Mef

Menor cuantía 

nacional
Servicio 32/2024 14/11/2024 197.000.000

ALDO OSCAR 

ACUÑA

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446657
Mantenimiento Y Reparacion De 

Servidores Del Mef

Licitación Pública 

Nacional
Servicio 36/2024 4/12/2024 850.000.000 SSD S.R.L.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446654
Servicio De Mantenimiento Preventivo 

Y Correctivo De Cctv Para El Mef

Licitación Pública 

Nacional
Servicio 39/2024 4/12/2024 2.100.000.000 PROVETEC S.R.L

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446640
Servicio De Provisión De Máquina 

Expendedora De Café Para El Mef

Menor cuantía 

nacional
Servicio 34/2024 21/11/2024 200.000.000

BENITA YEGROS 

VALLEJOS

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446639
Adquisición De Relojes Biométricos 

Para El Mef

Menor cuantía 

nacional
Bienes 38/2024 4/12/2024 421.500.000 SSD S.R.L.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446620
Mantenimiento Y Reparación De 

Edificios Y Oficinas Del Mef

Licitación Pública 

Nacional 
Servicio 33/2024 7/11/2024 2.500.000.000

CORPORACION 

LEMURIA S.A.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446629
Servicio De Alojamiento Externo De 

Servicios Para La Dgaf (Mef)

Licitación Pública 

Nacional - SBEN 
Servicio 47/2024 30/12/2024 439.999.992

TELEFONICA 

CELULAR DEL 

PARAGUAY SAE 

(TELECEL SAE)

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

454785
Extensión De Garantia De Equipos De 

La Marca Juniper De La Dgic (Mef)

Licitación Pública 

Nacional - SBEN 
Servicio 41/2024 5/12/2024 1.378.856.050

TECNOLOGIA EN 

ELECTRONICA E 

INFORMATICA SA 

(T.E.I.S.A.)

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

451559
Extensión De Garantía De Servidores 

Y Storage De La Dgsnc Del Mef

Menor cuantía 

nacional
Servicio 45/2024 5/12/2024 97.240.000

DATA SYSTEMS SA 

EMISORA DE 

CAPITAL ABIERTO

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446692
Renovación De Licencias Y 

Certificados De La Dgaf (Mef)

Licitación Pública 

Nacional - SBEN 
Bienes 37/2024 4/12/2024 1.522.066.667 SSD S.R.L.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

Página 2



Id Nombre de la licitación Modalidad
Objeto 

Llamado
Contrato N.° Fecha de contrato Monto adjudicado

Proveeedor 

adjudicado

Estado de 

ejecución del 

llamado

Enlace DNCP

ANEXO I

ID gestionados - Enero a Diciembre Año 2024

42/2024 5/12/2024 200.000.000
CONSTRUCTORA 

BAMETAL S.A.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

43/2024 5/12/2024 60.000.000

IMUT SA 

(IMPORTADORA DE 

UTILIDADES SA)

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446678
Servicio De Internet Redundante Para 

El Mef

Licitación Pública 

Nacional - SBEN 
Servicio 49/2024 30/12/2024 583.999.992

TECNOLOGIA EN 

ELECTRONICA E 

INFORMATICA SA 

(T.E.I.S.A.)

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446661

Contratación De Seguros Varios 

(Vehículos, Edificios Y Contenido) 

Para El Mef

Licitación Pública 

Nacional - SBEN 
Servicio 40/2024 5/12/2024 579.999.984

FENIX S.A. DE 

SEGUROS Y 

REASEGUROS

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446658
Suscripción A Sistema De Base De 

Datos Y Revista Jurídica Para El Mef

Menor cuantía 

nacional
Servicio 35/2024 5/12/2024 98.004.000

LA LEY PARAGUAYA 

S.A.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446671
Mantenimiento Y Reparacion De 

Ascensores Del Mef

Menor cuantía 

nacional
Servicio - - 300.000.000

HOLLER 

INGENIERIA S.R.L.

Adjudicado 

(Ejecutado)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

(*)

446668

Servicio De Consultoría Especializada 

En Legislación De Juegos De Azar, 

Derecho Administrativo Y Penal Para 

La Conajzar (Mef)

Menor cuantía 

nacional
Consultoría - - - - Desierto

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446683
Contratación De Servicio De Sepelio 

Para El Mef

Menor cuantía 

nacional
Servicio - - - - Desierto

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

446646

Implementación De Herramienta Bpm 

Para El Análisis, Diseño Y 

Automatización De Procesos De 

Negocio De La Dirección Superior Del 

Mef

Menor cuantía 

nacional
Consultoría - -

Con llamado (en 

etapa de 

evaluación)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

(**)

446703
Adquisición De Equipamiento Para El 

Datacenter De La Dgaf (Mef)

Licitación Pública 

Nacional
Bienes - - - -

Con llamado (en 

etapa de 

evaluación)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

(**)

446643

Servicio De Mantenimiento, 

Reparación E Inspección De Vehículos 

En General Para El Mef

Licitación Pública 

Nacional - SBEN 
Servicio - - - -

Con llamado (en 

etapa de 

evaluación)

https://www.contrat

aciones.gov.py/busc

ador/licitaciones.htm

l

(**)

446680
Adquisición De Artículos De 

Ferretería Para El Mef

Menor cuantía 

nacional
Bienes

(*) hasta la finalización del cuatro trimestre, el contrato no fue suscrito..

(**) en etapa de evaluación

Página 3

 
Firmado digitalmente por: 

LIZ ROMINA CABALLERO 
Jefa Interina Departamento de Procesos 
Dirección General de Administración y Finanzas 
Gerencia General 
Ministerio de Economía y Finanzas 

 
Firmado digitalmente por: 
Abg. Andrés Soria 
Coordinador  
Unidad Operativa de Contratación                                                    
Dirección General de Administración y 
Finanzas  
Gerencia General  
Ministerio de Economía y Finanzas 



Expensas Comunes de los pisos 4°, 5°, 

6°, 7°, 8°, 9°, 10°, 11°, 12° y 13°.

Expensas comunes 

copropietarios.

CONSORCIO DE PROPIETARIOS DEL 

EDIFICIO YBAGA
339.759.960 05/2024.

Alquiler de Oficina para la Dirección 

Anticorrupción
Renovación de Locación Tirrena S.A. Inmobiliaria 156.240.000 06/2024.

Alquiler del piso 2 del Edificio Ybaga 

para el Viceministerio de Economía y 

Planificación

Renovación de Locación Arturo Resquín Lezcano 80.000.000 07/2024.

Pago de Expensas Comunes del Piso 2 

Edificio Ybaga
Renovación de Locación

CONSORCIO DE PROPIETARIOS DEL 

EDIFICIO YBAGA
11.325.332 08/2024.

Alquiler de 2 (dos) cocheras para la

Dirección Anticorrupción.
Locación de Inmuebles  Vector y Asociados S.A   17.280.000 09/2024.

Alquiler de 7 (siete) cocheras para el

Viceministerio de Administración 

Financiera (VAF)

Locación de Inmuebles  Vector y Asociados S.A   60.480.000 10/2024.

Alquiler de Inmueble para las 

Oficinas para la Comisión Nacional de 

Juegos de Azar (CONAJZAR)

Locación de Inmuebles  Víctor Rafael Gorostiaga Saguier 323.798.520  11/2024.

Alquiler y expensas comunes del piso 

3 del Edificio Citicentro para 

DEGASPE

Locación de Inmuebles

José Daniel Bogarín Canale 

representado por la firma STEROMAR 

S.A. 

435.672.504 12/2024.

Alquiler y Expensas comunes de los 

pisos 4° y 5° del edificio Citicentro 

para la DACHC - CUOC - CODE.

Locación de Inmuebles

José Daniel Bogarín Canale 

representado por la firma STEROMAR 

S.A.  

871.345.008 13/2024.

Alquiler  y Expensas comunes del 

Piso 6 edificio Citicentro para 

Auditoria Interna y DMI

Locación de Inmuebles
B&C Inmobiliaria S.A. representado por 

la firma STEROMAR S.A.
435.672.504 14/2024.

Expensas comunes 3er. Piso del 

Edificio Ybaga
Locación de Inmuebles

Consorcio de Propietarios del Edificio 

Ybaga  
 16.987.998 15/2024.

Alquiler y Expensas de las oficinas 

405;406, 407 y 408, del Edificio 

Christian Sabe de la Inmobiliaria Rey 

Sol de María Ceferina Valiente Vda. 

de Sabe, para la Dirección de Gestión 

Legislativa.

Locación de Inmuebles
Inmobiliaria Rey Sol de María Ceferina 

Valiente Vda. De Sabe
141.004.020 16/2024.

ALQUILER DE LOCAL PARA EL

SERVICIO NACIONAL DE 

CATASTRO LOCAL DEL 

PROYECTO MUNICIPIOS

Locación de Inmuebles Arcallana S.A   272.693.700 17/2024.

Alquiler de Inmueble para el 

CONSEJO NACIONAL DE ZONAS 

FRANCAS

Locación de Inmuebles  Antonio Rolando Caner  198.000.000 18/2024.

ALQUILER DE LOCAL PARA EL

SERVICIO NACIONAL DE 

CATASTROCHALET

ESPINOZA.

Locación de Inmuebles  Milda María Rivarola Espinoza 264.000.000  19/2024.

ALQUILER DE OFICINA PARA EL

PROYECTO ALA DE LA VAF y 

EXPENSAS COMUNES DE OFICINA 

PARA EL PROYECTO ALA DE LA 

VAF.

Locación de Inmuebles SABE S.A.C  108.000.000 20/2024.

Alquiler Local para las Oficinas de la 

Dirección General de Anticorrupción 

y Transparencia

Locación de Inmuebles
ABRAHAM DUMOT S.A. 

INMOBILIARIA
156.240.000 25/2024.

Alquiler del tercer piso Edifi-cio 

Ybaga para oficina de la Dirección 

General de Empresas Públicas 

(VIGENCIA: 1 de enero al 30 de junio 

de 2024)

Locación de Inmuebles CENTRAL PIRARETA S.A. 111.804.000 26/2024.

ANEXO II

LOCACIÓN DE INMUEBLES, RENOVACIÓN DE LOCACION  y EXPESAS COMUNES - Año 2024

Descripción Nombre 
Monto (en 

Guaraníes)
PROCESO Contrato N°

Página 1



ANEXO II

LOCACIÓN DE INMUEBLES, RENOVACIÓN DE LOCACION  y EXPESAS COMUNES - Año 2024

Descripción Nombre 
Monto (en 

Guaraníes)
PROCESO Contrato N°

Alquiler del tercer piso Edifi-cio 

Ybaga para oficina de la Dirección 

General de Empresas Públicas 

(VIGENCIA: 1 de julio  al 04 de 

octubre de 2024)

Locación de Inmuebles CENTRAL PIRARETA S.A. 58.386.532 30/2024.

Alquiler del tercer piso Edifi-cio 

Ybaga para oficina de la Dirección 

General de Empresas Públicas 

(VIGENCIA: desde el 05 de octubre 

hasta el 31 de diciembre de 2024.)

Locación de Inmuebles CENTRAL PIRARETA S.A. 53.417.458 48/2024.

Expensas comunes 3er. Piso del 

Edificio Ybaga
Locación de Inmuebles

Consorcio de Propietarios del Edificio 

Ybaga  
8.493.999 - (*)

Expensas comunes 3er. Piso del 

Edificio Ybaga
Locación de Inmuebles

Consorcio de Propietarios del Edificio 

Ybaga  
8.493.999 - (*)

Alquiler de inmueble para el 

Viceministerio de Capital Humano y 

Gestión Organizacional

Locación de Inmuebles
FENIX S.A. DE SEGUROS Y 

REASEGUROS
819.000.000 - (*)

(*) Contratos pendientes de suscripción.

Página 2

 
Firmado digitalmente por: 

LIZ ROMINA CABALLERO 
Jefa Interina Departamento de Procesos 
Dirección General de Administración y Finanzas 
Gerencia General 
Ministerio de Economía y Finanzas 

 
Firmado digitalmente por: 
Abg. Andrés Soria 
Coordinador  
Unidad Operativa de Contratación                                                    
Dirección General de Administración y 
Finanzas  
Gerencia General  
Ministerio de Economía y Finanzas 


